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Nordfyns Erhverv og Turisme

2025

Med Dallund Slot og DM i luftballon som kulisse ses bredden i NEETs 
arbejde – fra erhverv, over turisme og til oplevelser. På de kommende 

sider finder du fortællingerne, tallene og nedslagene fra 2025.



NORDFYNS ERHVERV OG TURISME – 
BESTYRELSENS BERETNING

2025 har været et år med mange bevægelser – både i foreningen 
og rundt omkring på Nordfyn. Der er kommet nye aktører til, flere 
steder har løftet deres tilbud, og samtidig har foreningen været 
travlt optaget af kerneopgaven: at styrke erhvervslivet og turismen 
gennem vejledning, netværk, markedsføring og events.
 
2025 var for NEET et særligt år, idet vi fyldte 10 år. Også særligt, 
idet en vigtig ramme blev sat i 2025, da Nordfyns Erhverv og 
Turisme og Nordfyns Kommune forlængede aftalen frem til 2032. 
Det var naturligvis politiske drøftelser undervejs, men vi oplever en 
bred og tydelig politisk opbakning til arbejdet. 
Det skal der lyde en stor tak for.

TURISME
Turismen er tæt forbundet med Nordfyns udvikling – både for 
omsætning, arbejdspladser og livet i byerne, f.eks. kan nævnes at 
7,2 % af den nordfynske arbejdsstyrke er turismerelateret – direkte 
og indirekte. Samtidig er turismen et fælles projekt, hvor små 
forbedringer mange steder tilsammen gør en stor forskel for 
gæsteoplevelsen. 2025 har budt på flere konkrete tegn på netop 
det.

Nye steder og mere at komme efter
Udbuddet af oplevelser og spisesteder er blevet større, og det gør 
Nordfyn mere attraktiv – både for gæster og borgere. Flere steder 
har især bidraget til at trække sæsonen længere ud over 
sommermånederne:

Attraktioner og oplevelser som eksempler:
•	 Thorslundgård har i sit første år med åbent haft flere 
	 tusinde besøgende. Der har været arrangementer gennem hele 		
	 året, og stedet har allerede planer om endnu mere.
•	 Minigolf på Støberiet har udvidet oplevelsesudbuddet med både 	
	 indendørs 18-hullers bane og udendørs 9 huller.
•	 Kongsdal Åben Have har haft en markant fremgang med 25% 		
	 vækst sammenlignet med 2024.
•	 Café Den Gamle Bager i Otterup med helårsåbent er også 
	 kommet godt fra start

Bogense Havn: flere aktører og mere helårsliv:
Der er sket meget ved Bogense Havn, hvor nye initiativer og nye 
aktører har skabt mere aktivitet. Blandt nyhederne i 2025 kan 
nævnes:
•	 Hygge By Me med åbent 24/7
•	 LUNDS by MøBer og Byens Vinbar, der åbnede i foråret
•	 Café den Gamle Havn med mere eller mindre helårsåbent.
•	 Fiskehuset, der har udvidet åbningstiderne
•	 nye mødefaciliteter ved Bro 14
•	 flere events, som aktørerne på havnen selv er med til at 			
	 skabe og drive

Det betyder mere liv i skuldersæsonerne og flere grunde til at 
lægge vejen forbi.
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Guidede oplevelser og historiske steder
Harridslevgaard åbnede for guidede rundvisninger, og det blev en 
stor succes. Rundvisningerne var udsolgt til Rosenfestivalen – 
og gentog succesen med udsolgte ture i efteråret, til halloween og 
i juletiden.

Friluftsliv – også en gevinst for gæster
Nordfyns Kommune fik i 2025 en placering helt oppe blandt de 
bedste kommuner i Danmark, når det gælder friluftsliv. 
Det mærkes også i turismen, fordi etablering af stier, bålhytter og 
andre faciliteter gør det lettere at komme ud i naturen – både for 
familier, vandrere og gæster, der søger ro og nærhed til kyst og 
landskab.

Busturisme: mange gæster på hverdage
Busturismen fortsatte i 2025 med et højt aktivitetsniveau: 
55 dagsture og 6 miniferier med gæster, der besøgte forskellige 
aktører og fik forplejning undervejs har NEET koordineret. 
Turene ligger primært på hverdage og i perioderne april–juni samt 
august–oktober. NEET leverer en fuld service, hvor programmerne 
tilrettelægges individuelt – blandt andet via visitnordfyn.dk/bus-
ser-og-grupper og direkte kontakt til busselskaber. 

Hertil kommer et betydeligt antal selvarrangeret busture, der enten 
er bliver inspireret af vores bustursprogram eller har haft direkte 
kontakt med aktørerne. Som eksempel kan nævnes at der er over 
100 busser der i 2025 har besøgt Kongsdals Have og/eller 
Ditlevsdal.

Markedsføring og formidling
Foreningen har også i 2025 arbejdet bredt med formidlingen af 
Nordfyn:

•	Aktivitetskalenderen blev udgivet 10 gange: påske, otte uger i 		
	 højsæsonen og efterårsferien – med samlet overblik over, hvad 		
	 der kan opleves.
•	Der blev arbejdet videre med bykort og Nordfynskort – både salg 	
	 og udarbejdelse af nye kort.
•	Pylonerne der står tre steder på Nordfyn har igen været eftertrag	
	 tet, dog har der været udfordringer i form af tyveri fra 
	 pylonen i Otterup og påkørsel af den i Bogense.

Overnatningstal
Overnatningstallene for 2025 lander i underkanten af 500.000, helt 
nøjagtigt 493.756. Her gemmer sig en tilbagegang på camping 
med hele 13%, ligesom der er tilbagegang på hotelovernatninger. 
Til gengæld er der fremgang på feriehuse på 6%, primært båret af 
tyskere.

Jul på Nordfyn
2025 bød på ekstra mange juleaktiviteter, og vi glæder os over at 
kunne formidle og markedsføre et stort udbud af juleoplevelser 
med potentiale til at tiltrække gæster og skabe handel i en periode, 
der bliver stadig vigtigere for helårsomsætningen.



ERHVERV
På erhvervsområdet har 2025 været præget af høj aktivitet og 
mange direkte kontakter med virksomhederne – både i form af 
besøg, sparring og kursusforløb.

Virksomhedsundersøgelse og medlemsbesøg
Der blev gennemført en virksomhedsundersøgelse blandt næsten 
250 nordfynske virksomheder. Den giver et stærkt billede af 
aktuelle udfordringer og prioriteringer og bruges aktivt til at 
planlægge indsatser – blandt andet kursusaktiviteten i NEET 
Academy.

Samtidig har foreningen været rundt i kommunen i et stort antal 
virksomhedsbesøg. Samlet set vurderes antallet i 2025 at være tæt 
på 300 besøg, blandt andet fordi undersøgelsen i sig selv har ført 
til flere opfølgende møder.Henvendelserne og sparringen har især 
handlet om: digital markedsføring, salg, brug af AI, cybersikkerhed, 
emballagedirektiv, ESG, GDPR – samt mange mindre og større 
opgaver, der følger af hverdagen som virksomhed.

NEET Academy: kurser og skræddersyede forløb
Der blev igen gennemført en række kurser inden for blandt andet:
•	 salg
•	strategi og ledelse
•	økonomi og bestyrelsesarbejde
•	markedsføring og digitale medier
•	AI

Generationsskifte
Foreningen afholdt et “gå hjem”-møde om generationsskifte, og 
efterfølgende er flere virksomheder konkret kommet i gang med 
processen med støtte og sparring.

Puljer og erhvervsfremme
Gennem Erhvervshus Fyns puljer er der i 2025 tilført næsten 
1,4 mio. kr. til nordfynske virksomheder. Flere virksomheder har 
modtaget støtte mere end én gang over de seneste år, og det 
understreger værdien af at koble lokale virksomheder på relevante 
muligheder i erhvervsfremmesystemet.

Netværk Nordfyn
Netværk Nordfyn har haft udskiftning i medlemskredsen, men 
netværket står fortsat stærkt med omkring 30 erhvervsfolk. I 2025 
har netværket været på besøg hos blandt andre:
Mad Med Sjæl, PR Byggeri, Langesø Golf & Gods, ELS 
Productions, Morud Kontor- & Erhvervsfællesskab, DRIVADAN, 
Byens Vinbar samt Restaurant MøBer.

Dansk Industris undersøgelse
Ingen årsrapport uden igen, igen at hejse flaget for endnu en flot 
tilfredshedsundersøgelse fra Dansk Industri. Nordfyns Kommune 
ligger stadig i toppen. I 2025 som nummer 16, men stadig som 
nummer 1 i dialog med erhvervslivet – der er alt mulig grund til at 
kippe med flaget. Hold fast!

Jobcentret
Jobcentrene i Danmark er igennem store omstillinger og således 
også på Nordfyn. Vi oplever i dagligdagen et super godt 
samarbejde og kan kun anbefale nordfynske virksomheder at bruge 
jobcentret og deres mange kompetencer.



UNGE, UDDANNELSE OG LOKALT 
ERHVERVSLIV
Mini Skills og Skills
I 2025 blev Mini Skills for første gang afholdt på Nordfyn – som en 
fælles indsats for at give børn og unge et konkret indblik i 
erhvervsuddannelserne.

•	 Arrangementet blev afviklet hos Bygma Otterup
•	 280 elever fra 6. klasse deltog
•	 Eleverne var med i workshops og mødte faglærte, lærlinge 		
	 og lokale virksomheder i øjenhøjde
•	 Bygma afholdt sideløbende Skills for nordfynske 
	 tømrerlærlinge, hvor lærlingene viste høj faglighed

Mini Skills markerer et første skridt i en ny indsats, der er tænkt 
som en årlig tilbagevendende aktivitet med fokus på unge, 
uddannelse og kontakt til det lokale erhvervsliv.

BYLIV, DETAILHANDEL OG SAMMENHÆNG

Både bymidter og handelsliv har stor betydning – også for 
turismen. 2025 har budt på fremgang og flere konkrete tiltag, der 
skaber mere liv i byerne.

BID (Business Improvement District)
BID-arbejdet har haft et højt aktivitetsniveau i både Otterup og 
Bogense.

•	 BID Bogense blev startet op i 2025
•	 BID Otterup fortsatte stabilt
•	 Der afholdes løbende møder i begge byer med bred deltagelse
•	 Der er gennemført en række aktiviteter og indsatser med synlig 		
	 effekt i bybilledet

BID-indsatsen er med til at skabe flere aktiviteter hele året 
rundt – og det mærkes også i turismen.

Helligdagsåbent
For at detailhandlen i Bogense kan holde åbent på helligdage, blev 
der gennemført Lyden af Nordfyn på helligdagene i foråret.  
Det tegner til at fremtidig lovgivning fra 1.1.27 vil medføre, at 
butikkerne fremover kan vælge at holde åbent - uden formelle 
arrangementer.

Gavekort Nordfyn
Gavekort Nordfyn fortsatte sin positive udvikling i 2025 og nåede 
en omsætning i niveauet 1,5 mio.– mere end en fordobling siden 
opstarten.Gavekortet kan bruges i mere end 50 butikker, caféer, 
campingpladser og virksomheder på tværs af kommunen, og det 
er et konkret redskab til at fastholde lokal omsætning og styrke 
handlen.



EVENTS OG KULTUR

I 2025 har Nordfyn igen vist, at store oplevelser, stærk 
frivillighed og godt værtskab kan løfte kendskabet til området og 
skabe aktivitet i både by og land. I løbet af året blev også
foreningens eventstrategi godkendt, med klare principper for
gennemslagskraft, autenticitet og geografisk bredde.

Nordfyns Rosenfestival
Rosenfestivalen blev igen en stor succes – og 2025-udgaven 
beskrives som den bedst afviklede nogensinde. Søren Pilmark og 
Søren Vester var blandt årets trækplastre, og festivalen tiltrak 
omkring 30.000 gæster.

Der blev gennemført en landsdækkende tv-kampagne: 
Rosenfestivalen kørte tre ugers tv-eksponering på TV 2 Fri og TV 2 
Charlie, med en samlet eksponering til omkring 4 mio. seere.

SPROGENSE
SPROGENSE 2025 blev afviklet 2. og 3. maj og bød på mere end 
80 faglige og folkelige aktiviteter. Året bød blandt andet på:
•	 implementering af nyt festivaldesign og udsmykning med bl.a. 		
	 Årets Ord-udstilling, bogreolen og SPROGORMEN
•	 mindvielse af to læsehuler – herunder en permanent læsehule 		
	 med havudsigt, støttet af bl.a. Villum Fonden
•	 at den landsdækkende pris Sprogprisen for første gang blev 		
	 uddelt på festivalen
•	 national pressedækning ved lanceringen af “ABC på fynsk”
•	 stemmeindsamling i forbindelse med arbejdet for, at fremtidige 		
	 chatbots kan forstå danske dialekter

Festivalens gæster gav en samlet vurdering på 4,23 ud af 5. 
52% deltog begge dage, og 42% brugte mere end seks timer på 
festivalen. Frivillige kom fra flere steder i landet – fra Bruxelles til 
Aarhus.

DM i ballonflyvning
DM i ballonflyvning blev afholdt ved Hårslev Sportsplads den 
6.–9. august. Pladsen og indholdet blev løftet et niveau op 
sammenlignet med tidligere – både i forhold til aktiviteter, 
omsætning og antal gæster, herunder internationale. 
Morgenflyvningerne lykkedes, mens aftenflyvningerne måtte 
aflyses. Eventen fik national, regional og lokal pressedækning 
(tv, radio og skrevne medier), og frivilligindsatsen var markant.

Fjordens Dag
Fjordens Dag samlede i 2025 mellem 12.000 og 14.000 besøgende 
på tværs af flere aktivitetssteder omkring Odense Fjord.
På Nordfyn i Klintebjerg deltog ca. 6.000 gæster i mere end 40 
aktiviteter med fokus på natur, miljø, sundhed og kulturhistorie – 
drevet af frivillige, foreninger og lokale aktører. Dagen understreger 
Nordfyns styrke i formidlingen af fjordens natur og fortællinger, 
båret af lokalt engagement.

AFSLUTNING OG TAK
Der er mange ting, der kan måles i tal, men noget af det vigtigste i 
2025 kan også ses i hverdagen: flere steder at besøge, flere 
arrangementer uden for højsæsonen, og mange virksomheder, 
der har rakt ud for sparring og hjælp.



ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER
Nordfyns Erhverv og Turismes bestyrelse har valgt årets virksomhed. Din stemme afgør, hvem der skal være årets 
iværksætter. Nedenstående nøgleord er guidance ved nominering, og et eller flere af nøgleordene kan være i spil 
ved udvælgelsen:

IVÆRKSÆTTER:
•	 Succes
•	 Vækst
•	 Idègrundlag
•	 Innovation
•	 Levedygtighed
•	 Økonomisk bæredygtig
•	 Jobskabende
•	 Tilflytter (har valgt at starte på Nordfyn, selvom de måske 	
	 bor et andet sted)

Årets iværksætter:
Årets Iværksætter 2024: Café Rosengård
Årets Iværksætter 2023: Vild Hvede
Årets Iværksætter 2022: Den Frie Digitale Skole
Årets Iværksætter 2021: MøBer
Årets Iværksætter 2020: Den Gode Historie
Årets Iværksætter 2019: Nykjærs Malerfirma
Årets iværksætter 2018: Human Walking
Årets iværksætter 2017: House Nordic ApS
Årets iværksætter 2016: Kasper Sjødahl

VIRKSOMHED:
•	 Vækst
•	 Innovation
•	 Jobskabende
•	 Eksport (startet på eksport eller 
	 vækstet på nye markeder)
•	 Synlighed (gør Nordfyn kendt)
•	 Succes
•	 Økonomisk bæredygtig
•	 Miljø/Grøn profil

Årets virksomhed:
Årets Virksomhed 2024: Lunde Vognmandsforretning
Årets Virksomhed 2023: MøBer
Årets Virksomhed 2022: Eilersen
Årets Virksomhed 2021: Bogense Plast
Årets Virksomhed 2020: Compusoft
Årets Virksomhed 2019: House Nordic ApS
Årets virksomhed 2018: Wencon
Årets virksomhed 2017: REA Automatdrejning ApS
Årets virksomhed 2016: Scandrums A/S

NOMINEREDE TIL ÅRETS VIRKSOMHED:

NOMINEREDE TIL ÅRETS IVÆRKSÆTTER:

TIDLIGERE VINDERE AF ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER:

Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til Nordfyns Kommune for 
samarbejdet og den fortsatte opbakning. Tak til teamet bag Task 
Force Erhverv. Tak til Rikke Lørup Larsen for at repræsentere 
foreningen i bestyrelsen for Nordfyns Gymnasium. Tak til Anja Lund 
og Dorte Schmidt for jeres indsats i bestyrelsen.

Tak til medlemmerne for tilliden – og til alle frivillige, aktører, 
foreninger og samarbejdspartnere, der har været med til at få året 
til at lykkes i praksis. Og tak til medarbejderne for en altid ihærdig 
indsats.



Vi fortsætter 
succesen med 

HOS BYGMA I OTTERUP HOS BYGMA I OTTERUP 
22. MAJ 2026 KL. 09:00-13:0022. MAJ 2026 KL. 09:00-13:00

MINI SKILLSMINI SKILLS

Sæt X i kalenderen
1. og 2. maj ...................  SPROGENSE (Bogense)

22. maj ...........................  Miniskills (Ved Bygma i Otterup)

1. og 2. august...............  Rosenfestivalen (Bogense)

21. og 22. august...........  Bush Rally (over Nordfyn)

29. og 30. august...........  Flight Fantastic Flyshow (HCA Airport)

13. september................  Fjordens Dag (Klintebjerg)


